ЭБС ZNANIUM включена в единый реестр российских программ для электронных вычислительных машин и баз 

данных (запись в реестре от 02.04.2021 №10047). 

3. Общая сумма Договора и порядок оплаты 
3.1. За предоставление права доступа к ЭБС Лицензиат оплачивает Лицензиару лицензионное вознаграждение в размере 

1 200 000 (один миллион двести тысяч) рублей 00 копеек, НДС не облагается на основании пп. 26 п. 2. ст. 149 

Налогового Кодекса РФ (база данных включена в Единый реестр российских программ для электронных вычислительных 
машин и баз данных), за подключение 6 000 Пользователей. 

3.2. Оплата вознаграждения производится в безналичной форме на расчетный счет Лицензиара на основании счета на

[...]

II Новинки Основной коллекции ЭБС Znanium Входит в стоимость 

Итого: 1 200 000,00 

лицензия в соответствии с Договором предоставляется также в отношении всех Произведений, входящих в вышеуказанные 
Коллекции Базы данных. 

2. Общая стоимость договора составляет 1 200 000 (Один миллион двести тысяч) рублей 00 копеек, НДС не 
облагается на основании пп. 26 п. 2. ст. 149 Налогового Кодекса РФ (база данных включена в Единый реестр российских 
программ для электронных вычислительных машин и баз данных). 

Лицензиар: 
Генеральный директор  
OOO «ЗНАНИУМ»